FONTI: ms. Filangieri, *Antiqua notamenta Neapolis*, f. 9.

21. - (Notatur quod Petrus de Brayda hostiarius et familiaris fit castellanus Montis Sancti Angeli, amoto Odone de Monte Odolio). (Reg. 1292 F, f. 231).

FONTI: Soc. stor. napoletana, ms. XXV A 15, f. 87 a t.

22. (Notantur capitula magistri passuum Aprutii et Terre Laboris).  
(Reg. 1292 F, f. 240).

FONTI: Bibl. Brancacciana di Napoli, ms. VI A 12, f. 217 a t.

23. - (Notatur Ioannes Paganus provintialis contergius palatii Fogie).  
(Reg. 1292 F, f. 250).

FONTI: Soc. stor. napoletana, ms. XXV A 15, f. 448 a t.

24. - Scriptum est nobili viri Stephano de Columpna militi Romanorum proconsuli, dilecto et devoto suo etc. Vir nobilis Guillelmus de Bosco miles, magister passuum Aprutii, devotus noster, sua nobis noviter expositione conqueritur quod procuratores seu officiales vestri terrarum vestrarum, nec minus etiam vassalli vestri ipsarum passus statutos antiquitus, qui per eundem Guillelmum et custodes inibi stabilitos per eum, custodiuntur adeentes indebitae et multiformes molestias variasque turbationes eidem magistro passuum et custodibus prenotatis temere inferentes non permic-tunt eos iuxta commissionem exinde factam eidem Guillelmo per excellen-tissimum dominum genitorem nostrum, officium suum custodie passuum eorumdem libere exercere, in curie preiudicium et contemptum, quod si ita est tenentes indigne, maxime quod suo affectu et devotione, semper ingenti erga predictum dominum patrem nostrum et nos calvistis, ut credimus circa ipsum, nosque tangentia obsequiosa et favorabiles presertim contra similia commictentes obiecti existere deberetis quamquam vos dictorum hominum vestrorum eccessuum conscos non credamus, devotioni vestre iniungimus et mandamus quatenus predictis officialibus et hominibus vestrис quod ab huiusmodi eorum processibus contra prefatos magistrum passuum et custodes statutos per eum in passibus prenotatis, deinceps cohibere se debeant, taliter mandari curetis quod ad nos pro iterata inde querela per eum iterato vobis scribere non cogamur, nec aliud remedium adhibere. Datum Neapoli, die 16 madii sexte indictionis, regni nostri anno secundo.  
(Reg. 1292 F, f. 255).

FONTI: Bibl. Brancacciana di Napoli, ms. IV C 14, f. 106 (trasc.); ivi, ms. IV D 1, f. 619 a t. (not.); ivi, ms. XI F 13, f. 44 a t. (not.); Soc. stor. napoletana, ms. XXI D 4, G.B. Bolvito, *Variorum III*, f. 312 (not.).

25. - (*Si ha notizia che la terra di Roccagloriosa, tenuta in feudo da Giovanni Mansella di Salerno, nell'anno 1292 fu incorporata nel regio demanio*).  
(Reg. 1292 F, f. 270).